Sit itaque per te et in te gloria mea, sit per te et
in te vera spes mea. Per te peccata mea delcantur,
per te anima mea a vita veteri mortificetur, et in
novam vitam justitiæ resuscitetur. Fac, obsecro,
fac ut sicut me in baptismo mundasti a peccatis, in
quibus fui conceptus et natus, ita me remundes ab
eis quæ contraxi postquam sum renatus: ut per te
ad ea bona perveniam ad quæ homo est creatus,
præstante eodem Domino nostro Jesu Christo, qui
sit benedictus in sæcula. Amen.

ORATIO XLII ¹⁵¹⁶.

AD SANCTAM CRUCEM.

Ex Appendice edit. Gerberon. hic revocatur.

Ave crux gloriosissima, et omnium lignorum pre-
tiosissima et splendidissima, quæ tactu Conditoris
nostri es sanctificata et ejus pretiosissimo san-
guine cruentata. Felix permanes, et permane-
bis in sæcula: quæ si non in paradisi tellure orta
fuisti, non decore frondium propriarum aut pulchri-
tudine foliorum ¹⁵¹⁷, fere dignitate fructuum, sed
castissimis membris regis æterni, quæ sustinuisti,
dum omne redimeret sæculum. Modo non solum tua
virtus splendet, verum ¹⁵¹⁸ etiam nomen tuum cuncto
pretiosissimum est ¹⁵¹⁹ mundo. Terris et æthere ful-
ges, sæculum replet, infernum perlustras ¹⁵²⁰. Te
angelicæ mirantur potestates, mundi adorant prin-

cipes, dæmonum timent satellites. Tu perdita re-
stauras, restaurata conservas, consecrata sanctificas,
destructa reparas, infirma et fracta consolidas,
dolentia ¹⁵²¹ lætificas, dæmoniacis artibus læsos sal-
vificas.

In ¹⁵²² præsentia tua infernus gemit, dæmones
pavescent et fugiant, mors contremiscit, omnis ¹⁵²³
virtus contraria audiens sanctum nomen tuum perti-
mescit ¹⁵²⁴. Sicut enim magnalia Jesu Christi, qui
viva est hostia ¹⁵²⁵, præponderant, magnaue et in-
comprehensibilia sunt ¹⁵²⁶; sic laudem tuam et vir-
tutem tuam nulla unquam mortalium ¹⁵²⁷ promere
potest lingua: illic enim est Christus fructus tuus dul-
cissimus, ipse flos tuus pulcherrimus, odor tuus suavis-
simus, ornatus tuus pretiosissimus. Dulce lignum,
B dulce pomum, dulce onus. Tu felix, sola sustinuisti
talentum mundi. Quapropter emptio nulla in te ¹⁵²⁸,
pretia nulla sunt pro te, appretiatio nulla super te. In
comparatione tui aurum est ut stipula, gemmæ ut
favilla, et ut stercus omnis gloria. Sol et nebulae,
luna et sidera, et cuncta quæ transeunt tibi non sunt
æqualia. Non orbis partes quadriformes tam felicem
ferunt arborem in radice, in fructu, in fronde, in flo-
re, in sancto germine.

Idcirco ego servus tuus inutilis ¹⁵²⁹ cantando,
gemendo atque lamentando ¹⁵³⁰ prosternor ante ¹⁵³¹
conspectum tuum, et ad te oro ¹⁵³² atque confiteor
¹⁵³³ tibi, crux veneranda, per ¹⁵³⁴ cujus lignum
redemptus sum ¹⁵³⁵, cujus signo sum confirmatus,
cujus vexillo sum munitus, cujus nomine sum defen-
sus, cujus virtute nunc usque salvatus te adoro, te
C invoco, te deprecor ¹⁵³⁶. Tu es salus ¹⁵³⁷ mea, tu
virtus, tu protectio, tu murus ¹⁵³⁸, tu defensio ¹⁵³⁹, tu
gaudium meum ¹⁵⁴⁰ et consolatio mea ¹⁵⁴¹. In vita
ista me positum salva; me in angustiis ¹⁵⁴² recrea;
in adversis conforta; in infirmitatibus corrobora;
in morte a dæmonibus me libera; a morte ¹⁵⁴³ æter-
na me ¹⁵⁴⁴ subtrahere: janua paradisi pande, et